
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 23-12-2019

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 101

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  MEDICO COMPETENTE D.LGS. 81/2008 PER IL
PERIODO 01.01.2020 - 31.12.2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO CHE:
con decreto sindacale del 17.05.2019 (prot. 3966) il Sindaco ha nominato il Dott. Umberto Bertezzolo
Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo stesso la titolarità della Posizione
Organizzativa;
con propria Deliberazione n. 54 del 27.12.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019 ed il Bilancio per il triennio
2019/2021;
con propria Deliberazione n. 126 del 27.12.2018, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha
attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi che assumeranno atti di gestione nel corso
dell’esercizio finanziario 2019;
con  Deliberazione  di G.C. n. 16 del 28.03.2019 è stata approvata una variazione del bilancio di
previsione 2019 e per il triennio 2019/2021;
con Deliberazione di G.C.  n. 31 del 30.07.2019 è stata approvata una variazione del bilancio di
previsione 2019 e per il triennio 2019/2021;
con Deliberazione di G.C. n. 113 del 14.11.2019 il Consiglio Comunale ha approvato una variazione
del bilancio di previsione 2019 e per il triennio 2019/2021;

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n 67 del 05.11.2019 con cui si è
stabilito di:
assumere determina a contrarre per l'affidamento del servizio di Medico Competente per il Comune di

Mozzecane, così come definito dal D.Lgs 81/2008 in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro,
per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2024 – per un importo complessivo pari ad € 15.000,00 - I.V.A.
esente (CIG ZB12A84B6D);
approvare l’Avviso “Indagine di mercato per l’affidamento diretto del servizio di Medico Competente

- periodo 01.01.2020- 31.12.2024”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

DATO ATTO che, al fine di conoscere gli Operatori Economici potenzialmente interessati all’affidamento
del Servizio di Medico Competente nel mese di novembre 2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line
del Comune di Mozzecane e sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
contratti”, un Avviso di indagine di mercato per l’affidamento del Servizio in oggetto alla presente
determinazione, approvato con Determinazione del Responsabile del Settore Servizi alla Persona
n.67/2019;

PRECISATO che a tale Avviso di indagine di mercato così come risultante dal report SINTEL agli atti
degli Ufficio di Servizio Sociale comunale:
sono stati invitati tutti gli Operatori Economici che hanno presentato richiesta;
ha presentato offerta solamente la Società SEA Consulenze e Servizi S.r.l. sede in Trento, Via
Gianbattista Unterverger, 52  P. IVA 02455120226 (ID SINTEL n. 118249124);

DATO ATTO che:
tale Società ha presentato per un importo complessivo di € 11.776,00 - IVA esente;
risulta opportuno impegnare la somma derivante dal ribasso proposto dall’Operatore Economico, pari a
complessivi € 3.224,00, a favore dello stesso al fine di sostenere gli oneri derivanti dal pagamento degli
esami di laboratorio da svolgere durante il periodo di esecuzione contrattuale;

VALUTATA l’offerta qualitativamente ed economicamente adeguata sulla base di quanto richiesto in sede
di indagine di mercato;

APPURATO che l’importo contrattuale di € 15.000,00 - IVA esclusa, risulta permettere, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto da parte del Responsabile Unico del
Procedimento;

RILEVATO che, in sede di approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, è stato
previsto, per gli esercizi finanziari 2020 e 2021, idoneo stanziamento di bilancio a copertura della spesa
inerente il servizio in oggetto;

ACQUISITO, ai sensi della Legge n. 136/2010 così come modificata dal Decreto Legge n. 187/2010, il
Codice Identificativo di Gara n.Z912B4E659 ;

RICHIAMATE le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE il servizio di Medico Competente ai sensi del D.Lgs 81/2008 per il periodo1.
01/01/2020 – 31/12/2024 alla Società SEA Consulenze e Servizi S.r.l. sede in Trento, Via Gianbattista
Unterverger, 52  P. IVA 02455120226 per un importo complessivo di € 11.766,00 IVA esente (CIG
Z912B4E659);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

DI AFFIDARE l’esecuzione degli esami di laboratorio previsti dal D.Lgs. 81/2002 per i lavoratori del2.
Comune di Mozzecane per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024 alla Società SEA Consulenze e Servizi
S.r.l. sede in Trento, Via Gianbattista Unterverger, 52  P. IVA 02455120226  per un importo
complessivo di € 3.224,00 - IVA esente (CIG Z912B4E659);

DI DARE ATTO che alla procedura è assegnato il CIG Z912B4E659 ;3.

DI DARE ATTO che l’affidamento dovrà essere svolto con le modalità descritte nell'Avviso "Indagine4.
di mercato per l’affidamento diretto del servizio di Medico Competente - periodo 01.01.2020-
31.12.2024” e nell’offerta presentata dalla Società Sea Consulenze e Servizi S.r.l. nella procedura
eseguita tramite portale ARIA – SINTEL (ID 1182491249);

DI IMPEGNARE la somma massima di complessivi € 6.000,00 - IVA esente, sul capitolo di spesa 6305.
“Adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro” del Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 così
come di seguito indicato:
€ 3.000,00 sul Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020;
€ 3.000,00 sul Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021;

5.  DI PRENOTARE, al fine di far fronte alle obbligazioni derivanti dal presente provvedimento, la
somma di € 9.000,00 sul cap. 630 “Adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro” del Bilancio di Previsione
per il triennio 2022/2024 così come di seguito indicato;
€ 3.000,00 sul Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022;
€ 3.000,00 sul Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023;
€ 3.000,00 sul Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;

DI PREVEDERE che tale importo verrà liquidato con apposito atto a seguito di presentazione di6.
regolari fatture da parte di SEA Consulenze e Servizi S.r.l.;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:7.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
va inviata al Settore Risorse Interne e Tributi per gli adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Il RESPONSABILE
BERTEZZOLO UMBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 101

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  MEDICO COMPETENTE D.LGS. 81/2008 PER IL
PERIODO 01.01.2020 - 31.12.2024

Ufficio: ECOLOGIA

Oggetto: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  MEDICO COMPETENTE D.LGS.
81/2008 PER IL PERIODO 01.01.2020 - 31.12.2024

CIG Z912B4E659
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-12-2019 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   543 del 23-12-2019 a Competenza   CIG Z912B4E659

5° livello 01.10-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        630 / Articolo
SPESE PER ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO

Causale AGGIUDICAZIONE SERVIZIO  MEDICO COMPETENTE D.LGS. 81/2008 PER IL PERIODO 01.01.2020 -
31.12.2024

Importo 2019 Euro

Importo  2020 Euro                 3.000,00

Importo  2021 Euro                 3.000,00

Importo  2022 Euro                 3.000,00

Importo  2023 Euro                 3.000,00

Importo  2024 Euro                 3.000,00

*******

Mozzecane, 23-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 101 del 23-12-2019


